
Saistošie noteikumi Nr.1 “Par Preiļu novada  2012.gada pamatbudžetu” 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 82.1 panta 2.punktu, likuma 
„Par budžetu un finanšu vadību” 6. un 7.pantiem un likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 12. un 16.pantiem, likumu  „Par valsts budžetu 2012.gadam” un 
iepazīstoties ar „Vadības ziņojumu”  un pašvaldības izpilddirektora V.Ivanova 
atskaiti par 2011. gadā paveikto ,  novada dome nolemj :  
 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus 
summā Ls 4897206,00 (saskaņā ar pielikumu). 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus 
summā Ls 5514582,00 ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 
617376,00 (saskaņā ar pielikumu). 

3. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un citu 
saistību  pārskatu (saskaņā ar pielikumu). 

4. Noteikt, ka novada domei ir tiesības finansēt pakļautības budžeta 
iestādes un pasākumus atbilstoši ieņēmumiem, taču proporcionāli 
mēnesī nepārsniedzot 1/12 daļu no domes kopbudžetā 
apstiprinātajiem ieņēmumiem . Veicot izdevumus un uzņemoties 
īstermiņa saistības novada iestāžu vadītājiem mēnesī nepārsniegt 1/12 
daļu no 2012. gada apstiprinātā budžeta apjoma iestādei. 

5.  Novada  iestāžu vadītājiem izstrādāt patstāvīgi apstiprinātā budžeta 
ietvaros iestādes izdevumu sadalījumu pa atsevišķiem ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem un iesniegt apstiprināšanai domes 
priekšsēdētājam nedēļas laikā pēc novada  pašvaldības kopbudžeta 
apstiprināšanas. 

6. Novada domes pakļautības iestāžu vadītājiem apstiprinātā budžeta 
ietvaros patstāvīgi izstrādāt iestādes štatu sarakstu. Sagatavoto štatu 
sarakstu iesniegt apstiprināšanai domes priekšsēdētājam nedēļas  
laikā pēc novada  pašvaldības   kopbudžeta  apstiprināšanas. 

7. Apstiprināt Preiļu novada domes iestāžu vadītāju atalgojumu saskaņā 
ar pielikumu un novada domes darbinieku štatu sarakstu ar atalgojumu 
saskaņā ar pielikumu. 

8. Apstiprināt Preiļu novada domes darbinieku darba samaksas 
Nolikumu. 

9.  Risinot jautājumus  par štatiem un darba samaksu, novada domes 
pakļautības iestāžu vadītājiem balstīties  uz 2009. gada 1. decembra  
likumu   „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likums”.  

10. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksas pansionātā „Preiļi” 
Ls 250.00 mēnesī Preiļu novadā deklarētajām personām. Iemītniekiem 
no citiem  novadiem (pilsētām)  uzturēšanās izmaksu noteikt Ls 270.00 
mēnesī. 

11. Novada  iestāžu vadītāji budžeta gada laikā drīkst veikt izdevumus 
apstiprināto ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros un uzņemties 
saistības nepārsniedzot  tām piešķirtos asignējumus no novada 
pašvaldības budžeta un faktiski saņemtajiem  ieņēmumiem no 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem ieņēmumiem. 
Nepieciešamības gadījumos savlaicīgi iesniegt budžeta grozījumu 
priekšlikumus izskatīšanai novada domes sēdēs. 



12.  Aizliegt novada  iestāžu vadītājiem slēgt līgumus, kuros paredzētas 
ilgtermiņa saistības, kas pārsniedz budžeta gadu , bez saskaņošanas 
ar novada domi un izskatīšanas novada domes sēdē. 

13. Noteikt , ka Preiļu novada pašvaldības  iestāžu vadītāji  organizējot 
iepirkumu , ir atbildīgi par iepirkuma procedūras ievērošanu atbilstoši 
Publisko iepirkumu likuma prasībām. 

14. Noteikt  novada domes priekšsēdētājam mobilā tālruņa lietošanas  
limitu mēnesī   Ls  30,00 

15. Atbrīvot no ēdināšanas izdevumu segšanas bijušos Aizkalnes 
pamatskolas skolēnus līdz 2012.gada mācību gada beigām. 

16.  Segt ceļa izdevumus Preiļu novada vispārizglītojošo skolu 
pedagogiem par braucieniem līdz darba vietai un atpakaļ , saskaņā ar 
sabiedriskā transporta izmaksām ar 2012.gada 1. martu. 
Izpilddirektoram V.Ivanovam līdz 2012.gada 1.martam izstrādāt 
Nolikumu par kārtību ceļa izdevumu segšanai. 

 
 
 



PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMI 

 

ieņēmumu 
klasifikācijas 

kods Ieņēmumu veidi 

       2012. 
gads   

kopā 
pašu 
ieņēmumi 

  98% 

        

18.640. Dotācija no PIF  kopā 819028 829045 

  dotācija 2012. gadam   802648 

  dotācija par 2011.gadu   26397 

19.200. Norēķini ar pašvaldību budžetiem 140850 140850 

  Vērtētie ieņēmumi 2619800 2600898 

  tai skaitā :     

1.110. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  2012. 
gadam 2447825 2398868 

1.110. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis par 
2011.gadu   30055 

4.110 NIN par zemi 102612 102612 

4.120 NIN par ēkām un mājokļiem 69363 69363 

  Mērķdotācija no valsts budžeta 752918 752918 

  tai skaitā :     

18.620. pamata un vispārējai vidējai izglītībai 682160 682160 

18.620. 5 un 6 bērnu apmācībai 41320 41320 

18.620. interešu izglītībai 29438 29438 

  Maksājumi no valsts budžeta 115710 115710 

  tai skaitā :     

18.610. mūzikas un mākslas skolām 71576 71576 

18.610. sporta izglītības programmām 35634 35634 

18.610. brīvpusdienas 1.klases izglītojamajiem 8500 8500 

21.300. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem  298825 298825 

8.600. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 100 100 

9.400. Valsts ( pašvaldību) nodevas 4000 4000 

12.000. Pārējie ieņēmumi 200 200 

18.800 Projektu finansējums  45400 45400 

13.000. Ieņēmumi no īpašuma realizācijas 11000 11000 

5.000. Azartspēļu nodoklis 18500 18500 

10.000. Naudas sodi 8000 8000 

18.600 
Dotācijas no valsts budžeta 
(GMI.dzīvokļa un bibliotēkas) ) 71760 71760 

  kopā 4906091 4897206 

   līdzekļu atlikums uz gada sākumu 617376 617376 

 
kopā 5523467 5514582 

 

Valsts negarantētie  PFIF un IIN  
ieņēmumi -65337   

 
pavisam 5458130 5514582 

 



Preiļu novada pašvaldības 2012. gada BUDŽETA 

IZDEVUMI 
 

Nr.p.k. 

izdevu
mu 

klasifik
ācijas 
kods 

Izdevumu veidi 
Plāns 

2012.g. 
mērķdo-

tācija 

projektu 
naudas 
atlikums 

PAVISAM 

            2012.g. 

              

1. 01.000. Vispārējie valdības dienesti 865952   5635 871587 

    tai skaitā:         

    pārējie izdevumi 55742     55742 

    lēmejvara,izpildvara 563920   5635 569555 

    procentu maksājumi 246290     246290 

2. 02.000. Aizsardzība 1000     1000 

3. 03.000. Sabiedriskā kārtība ,bāriņtiesa 77860     77860 

4. 04.000. Ekonomiskā darbība 25254     25254 

5. 06.000. Apsaimniekošana,labiekārtošana 492268   72503 564771 

6. 07.000. Veselība 35650     35650 

7. 08.000. Kultūra un sports 402100   800 402900 

8. 09.000. Izglītība, kopā 1589542 860128 199245 2648915 

    novada finansējums 1526422     1526422 

    savstarpējie norēķini 63120     63120 

    mērķdotācija   860128 199245 1059373 

9. 10.000. Sociālā aizsardzība 518919   24123 543042 

10. 01.000. Neparedzētie izdevumi 18403     18403 

    Aizņēmumu atmaksa, līzings 325200     325200 

    KOPĀ 4352148 860128 302306 5514582 

 

 



PREIĻU NOVADA 2012. GADA PAMATBUDŽETS PA 

NOZARĒM IESTĀDĒM UN PASĀKUMIEM 
 

Izdevumu veidi Dotācija no 

   ieņēmumiem 

  2012. gadam 

    

01.000.Vispārējie valdības dienesti   

Novada domes administrācija 334450 

Komiteju,komisiju, locekļu uztur.izdevumi 61820 

Aizkalnes pagasta centrs 24620 

Preiļu pagasta centrs 35080 

Pelēču pagasta pārvalde 34040 

Saunas pagasta pārvalde 34200 

Dzimtsarakstu nodaļa 23760 

Novada būvvalde 15950 

Pārējie izdevumi novada publcitātei 46980 

Pārējie pasākumi 8762 

Aizņēmumu , līzingu atmaksa,procenti 571490 

kopā 1191152 

02.000. Aizsardzība   

Civilā aizsardzība 1000 

    

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība   

Pašvaldības policija 56930 

Novada  Bāriņtiesa 20930 

kopā 77860 

    

04.000. Ekonomiskā darbība   

Lauksaimniecības izdevumi 1000 

Tūrisma attīstība 1160 

Mazajiem projektiem 23094 

kopā 25254 

    

06.000.Teeitoriju un mājokļu apsaimniekošana   

    

Novada attīstības izdevumi 67100 

Teritorijas plānošana, vadība 166120 

Labiek.darbi, komunālā s-ba Preiļu pagata centrā 8910 

Komunālā s-ba, labiek. Aizkalnes pagasta centrā 9930 

Komunālā s-ba, labiek. Pelēču pagasta pārvaldē 19060 

Komunālā s-ba, labiek. Saunas pagasta pārvaldē 13400 

Ielu apgaismošana un rekonstrukcija novadā 81726 

Mājokļu apsaimniekošanas izdevumi 41812 

Labiekārtošana, uzturēšanas darbi Preiļu pilsētā 84210 

kopā 492268 

    

07.000. Veselība   

    

SIA "Preiļu slimnīca" 30000 

Atbalsts vaselības aprūpei 5650 

kopā 35650 



    

08.000. Atpūta, kultūra, sports   

    

Preiļu VLM muzejs 56010 

Preiļu novada kultūras nams 173670 

Preiļu  bibliotēka 172420 

kopā 402100 

    

09.000. Izglītība   

Izglītības pārvalde 48528 

Olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana 6000 

Mūzikas un mākslas skola 86559 

Sporta skola 111016 

Sporta pasākumi pieaugušajiem 33810 

Bērnu un jauniešu centrs 47000 

Preiļu  Vakarskola 26351 

Preiļu Valsts ģimnāzija 133020 

Preiļu 1. pamatskola 190133 

Preiļu 2. vidusskola 119795 

Pelēču pamatskola 63657 

Priekuļu pamatskola 39792 

Salas pamatskola 67706 

Preiļu PII "Pasaciņa" 390640 

Norēķini ar pašvaldībām 63120 

Informāciju tehnoloģiju centrs 60132 

Izglītības papildu pakalpojumi 102283 

kopā 1589542 

    

10.000. Sociālā aizsardzība   

    

 Sociālais centrs  "Līči" 12241 

Preiļu novada sociālais dienests 120000 

Sociālās aprūpes mājās pakalpojumi 12100 

Sociālo pabalstu izmaksai 240100 

Pansionāts "Preiļi" 81823 

Atbalsts sociālajai nodrošināšanai 46295 

Norēķini par pansionātu pakalpojumiem 6360 

kopā 518919 

  
 Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 18403 

  
 Kopā   4352148 

Mērķdotācija pedagogu atalgojumam 860128 

Projektu naudas līdzekļu atlkums uz gada sākumu 302306 

PAVISAM    PAMATBUDŽETS 5514582 

 


